
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVIII Publicação Diária Sexta Feira, 31 de outubro de 2014. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
1º termo aditivo de acréscimo de 25% do valor do Contrato 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 
PRODUTOS DE LIMPEZA, HORTIFRUTEGRAJEIRO, CARNE, 
LEITE, PÃES e MASSAS, DESTINADO A TO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2014. 
DOTAÇÃO: Recursos ICM, ISS, FPMS e Próprios do Município de 
Riacho dos Cavalos: 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2014 
CT Nº 00015/2014 - M.GORETE DE SOUSA ANDRADE-ME - R$ 
13.133,60 
O presente Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Quinta   – DO 
VALOR E PREÇO DO CONTRATO, acrescendo o preço em R$ 
3.283,40 (Três mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta 
centavos), do valor do contrato original, de acordo com o Contrato nº 
15/2014,  nos termos da Lei Federal 8.666/93 no art. 65 inciso I que se 
obriga a CONTRATADA a aceitar nas mesmas condições 
contratuais, os acréscimos ou supressões de até 25% ( vinte e cinco 
por cento ) do valor do contrato original.  
Ficando o valor Global de R$ 16.417,00 (Dezesseis mil, 
quatrocentos e dezessete reais).  

Riacho dos Cavalos - PB, 31 de Outubro de 2014. 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
1º TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 
DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00010/2014. 
DOTAÇÃO: Recursos ORDINÁRIO, FUNDEB 40% E OUTROS 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2014 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: 
CT Nº 061/2014-F. GALDINO DA SILVA - ME - R$ 69.711,13 
O presente Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula quarta – DO 
VALOR E PREÇOS DO CONTRATO, acrescendo o preço em R$ 
17.427,78 do valor do contrato, nos termos da planilha final do 
projeto executivo, ficando o valor Global de R$ 87.138,91,  

Riacho dos Cavalos - PB, 31 de Outubro de 2014. 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito 

 

 


